

یادداشت روز

هادی اسکندری
info@khorasannews.com

روایت درست یک دستاورد ملی

در فضای سیاست بین الملل، همه توافق هایکسان نیستند. برخی توافق ها محصول عقب نشینی وپذیرش شرایط تحمیلی اند و بر خی دیگر نتیجه ایستادگی، مقاومت و حفظ اصول در برابر فشار های سنگین. آنچه امروز در قالب تفاهم میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا مطرح شده است، باید در چار چوب دسته دوم تحلیل و روایت شود؛ توافقی که نه تنها از موضع ضعف نیست، بلکه در امتداد راهبرد مقاومت فعال و حفظ حقوق ملی شکل گرفته است. نخستین و مهم ترین دستاورد این روند، دور شدن سایه جنگ و تنش فراگیر از کشور است. در شرایطی که طی سال های اخیر بر خی بازیگران منطقه ای و فر منطقه ای تلاش داشتند فضای منطقه را به سمت درگیری گسترده سوق دهند، اکنون مسیر ایجاد شده توسط مثلث میدان، دیپلماسی و خیابان توانسته است احتمال بروز یک بحران پر هزینه را کاهش دهد. این دستاورد نه تنها برای ایران، بلکه برای کل منطقه غرب آسیا دارای اهمیت راهبردی است.

در حوزه اقتصادی نیز نشانه های مهمی از تغییر رویکرد طرف مقابل قابل مشاهده است. سال ها سیاست «فشار حداکثری» با هدف به زانو در آوردن اقتصاد ایران دنبال شد، اما امروز همان طر فی که مدعی کار آمدی این سیاست بود، ناچار شده است در برابر واقعیت های میدانی و اقتصادی عقب نشینی کند. فراهم شدن زمینه رفع محدودیت های نفتی و پتروشیمی، بیش از آن که یک امتیاز اقتصادی باشد، نشانه شکست راهبردی سیاست تحریم و اذعان به ناکار آمدی آن است.

از سوی دیگر، تثبیت و پذیرش جایگاه ایران به عنوان یک ابر قدرت در معادلات منطقه ای یکی دیگر از ابعاد مهم این توافق به شمار می رود. پذیرش عملی حق حاکمیت ایران بر تنگه هرمز، به عنوان یکی از مهم ترین گذرگاه های انرژی جهان، بیانگر آن است که هیچ معادله امنیتی و اقتصادی در منطقه بدون در نظر گرفتن نقش و جایگاه جمهوری اسلامی ایران قابل تحقق نیست.

در حوزه فناوری و حقوق بین الملل نیز اهمیت موضوع کمتر از ابعاد سیاسی و اقتصادی نیست. حق برخورداری از فناوری هسته ای صلح آمیز و تداوم غنی سازی، همواره یکی از خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران بوده است. تأکید بر این حق در هر گونه توافق، در واقع به معنای پذیرش حقوق قانونی ایران در چارچوب قواعد بین المللی و شکست تلاش هایی است که سال ها برای محروم ساختن کشور از این حق دنبال می شد.

همچنین تحولات اخیر نشان می دهد که رویکرد حذف یا نادیده گرفتن محور مقاومت با واقعیت های منطقه همخوانی ندارد. تجربه سال های گذشته ثابت کرده است که معادلات امنیتی غرب با آسیا بدون در نظر گرفتن بازیگران مقاومت قابل طراحی نیست. احترام و واقعیت های میدانی و پذیرش نقش آفرینی این جریان ها، خود نشانه ای از تغییر در محاسبات طرف های مقابل است.

در این میان، رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری در معرض فشار افکار عمومی جهانی قرار گرفته است. استمرار جنایات و سیاست های تجاوزکارانه این رژیم، سرمایه سیاسی آن را در سطح بین المللی به شدت کاهش داده و هرگونه اقدام ماجراجویانه جدید را با هزینه های سیاسی و رسانه ای سنگین مواجه خواهد کرد. این تحول، یکی از مهم ترین متغیرهای جدید در محیط امنیتی منطقه محسوب می شود.

در عین حال، هیچ یک از این دستاوردها نباید به معنای خوش بینی ساده انگارانه نسبت به آمریکا تلقی شود. تجربه چند دهه گذشته نشان داده است که بی اعتمادی نسبت به سیاست های واشنگتن یک اصل قفلانی و مبتنی بر واقعیت های تاریخی است. از این رو، هرگونه ذوق دگی یا تصور پایان اختلافات بنیادین، می تواند خطایی راهبردی باشد. توافق، اگرچه می تواند بخشی از تنش ها را مدیریت کند، اما جایگزین هوشیاری و مراقبت دائمی نخواهد شد. و سرانجام باید تأکید کرد که مهم ترین سرمایه این مسیر، مردم ایران هستند. آنچه طرف مقابل را به بازنگری در محاسبات خود وادار کرد، ایستادگی ملت ایران در برابر فشارهای اقتصادی، تحریم ها، تهدیدها و جنگ روانی گسترده بود. اگر امروز سخن از توافق و کاهش تنش به میان می آید، این دستاورد پیش از هر چیز متعلق به مردمی است که هزینه مقاومت را پرداختند و اجازه ندادند اراده ملی در برابر فشارهای خارجی تضعیف شود. روایت صحیح از این توافق، روایت یک ملت است؛ ملتی که حقوق خود را اوگدار نکرد، از اصول خود عقب ننشست و در عین حال توانست با تکیه بر قدرت میدان از مسیر دیپلماسی، بخشی از مطالبات و منافع ملی خود را تثبیت کند.

یادداشت

صابر گل عنبری
info@khorasannews.com

جنگ پایان یافت؟!

هدف اصلی یادداشت تفاهم میان ایران و آمریکا، پایان دادن به جنگ در همه جبهه ها از جمله لبنان شده است. اکنون نگاهه بیش از هر جا به لبنان دوخته شده تا روشن شود آیا اسرائیل در این نقطه جنگ را متوقف خواهد کرد یا نه. تحولات یک روز گذشته پس از اعلام توافق نشان می دهد که جنگ در لبنان همچنان ادامه دار دو متوقف نشده است. با این حال پرسش اساسی تر این است که آیا جنگ علیه خود ایران پایان یافته است؟ نمی توان با قطعیت گفت که چنین شده و احتمال از سرگیری آن همچنان وجود دارد. دلیل این تردید آن است که با وجود ناکامی جنگ در دستیابی به اهدافش، هنوز موازنه ای بازدارنده شکل نگرفته که تکرار آن را به طور کامل منتفی کند. مهم ترین نشانه این وضعیت نیز رفتار اسرائیل است که از تداوم جنگ حمایت می کند و با هر گونه توافق مخالف است. اگر چنین موازنه ای شکل گرفته بود، اسرائیل نیز توافق ایران و آمریکا را دستاویز قرار می داد و از رویکرد جنگ طلبانه فاصله می گرفت و دست کم برای پرهیز از از سرگیری جنگ در لبنان، را متوقف می کرد. با این حال، اگر جنگی تازه آغاز شود، ماهیت آن احتمالا متفاوت خواهد بود. با توجه به پیامدهای جهانی منطقه ای شدن جنگ و بسته شدن تنگه هرمز، بعید نیست راهبرد طرف مقابل تغییر کند؛ به این معنا که برای جلوگیری از تکرار آن

ایندیپندنت: آمریکا جنگ با ایران را باخته است

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت در سرمقاله خود ایران را پیروز جنگ معرفی کرده است

روز نامه ایندیپندنت در سرمقاله خود نوشته است؛ منتقدان معتقدند؛ آمریکاپس از ماه ها جنگ پرهزینه، بدون دستیابی به اهداف اصلی خود ناچار به عقب نشینی شده است و ایران توانسته است موقعیت راهبردی برتری به دست آورد. مهم ترین محورهای این گزارش به شرح زیر است:

۱. «تسلیم آمریکا» در برابر ایران

بسیاری از منتقدان توافق پیشنهادی رانه یک پیروزی دیپلماتیک، بلکه نوعی عقب نشینی آمریکاتوصیف کرده اند. دولت ترامپ هیچ یک از اهداف اعلامی خود؛ از جمله تغییر رفتار بنیادین ایران یا از بین بردن کامل توان بازدارندگی تهران را محقق نکرده و اکنون در حال امضای «سند تسلیم» است، سث مولتون، نماینده دموکرات کنگره نیز توافق را «سند تسلیم ترامپ به رهبر ایران» توصیف کرده است.

۲. ایران به هدف اصلی خود رسید

تقریباً همه منتقدان توافق بر یک نکته مشترک تأکید دارند: حکومت ایران پس از سه ماه جنگ، همچنان پابرجاست، برخلاف انتظارات اولیه واشنگتن و تل آویو، نه تغییر حکومت رخ داد و نه ساختار قدرت در تهران فروپاشید، به اعتقاد تحلیلگران، بقای جمهوری اسلامی به رغم حملات سنگین آمریکا و اسرائیل خود بزرگ ترین پیروزی راهبردی ایران محسوب می شود.

۳. تنگه هرمز به ابزار فشار دائمی

تهران تبدیل شد یکی از مهم ترین انتقادها این است که آمریکا نتوانست کنترل تنگه هرمز را از دست ایران خارج کند، منتقدان می گویند ترامپ بازگشایی تنگه را به عنوان دستاورد معرفی می کند، در حالی که اصل بحران ناشی از جنگی بود که خود او آغاز کرد، اکنون کارآمدی تنگه هرمز به عنوان ابزار بازدارنده برای ایران برای همه جهان اثبات شده است.

۴. جمهوری خواهان تندرو نیز نگران شده اند

بخشی از چهره های جمهوری خواهو حامیان سرسخت جنگ نیز درباره توافق ابراز تردید کرده اند، لیندسی گراهام بررسی دقیق متن توافق را خواستار شده است و مارک لوین، مجری نزدیک به ترامپ، پرسیده است؛ چرا متن تفاهم نامه هنوز منتشر نشده است، برخی محافظه کاران هشدار می دهند توافق جدید ممکن است تفاوت چندانی با توافق هسته ای دوران اوباما (برجام) نداشته باشد؛ توافقی که ترامپ سال ها آن را «فاجعه» می خواند.

۵. انتقاد از نبود شفافیت درباره جزئیات توافق

یکی از پرتکرارترین انتقادها، مخفی ماندن

یادداشت

عزیز غضنفری
info@khorasannews.com

فراموش نمی شود؛ نه آن و نه این!

در کتاب خاطرات اسحاق جهانگیری آمده که در یکی از دیدارهایم بارهبر معظم انقلاب اسلامی در دوره ای که معاون اول بودم، ایشان صراحتاً گفتند: «با کسانی که در فتنه دخیل بودند، نه آشتی می کنم و نه شکایتم را از خدایس می گیرم. آن ها که اصلاح طلب هستند، اما با فتنه همکاری نکردند، مانند خود شما، حسابشان جداست. « مسئله اساسی در این جا آن بود که برخی انتخابات ۸۵ در صدد ملت ایران و این مشارکت و موفقیت بزرگ را به دعوای سنگین و پیچیده داخلی تبدیل کردند و دشمنان را به فشار و تهدید و تحریم بیشتر امیدوار ساختند. حالاً اما ایران اسلامی درگیر پیچیده ترین و دشوارترین جنگ ترکیبی تاریخ معاصر قرار گرفته است. مردم بحث یافته ایران، به شکل بی نظیر و صرف نظر از سلايق و ظواهر خود، انسجام و اقتدار ملی ایران را نشان دادند و دنیا را به شگفتی واداشتند؛ در این میانه اما از همان روزهای نخست جنگ رمضان و خاصه چندروز اخیر برخی افراد و نیروهای سیاسی تاملی توانستند بذرتفرقه و تنفر و ناامیدی در جامعه پاشیدند و اجازه ندادند شیرینی مجاهدت های ملت ایران و نیروهای مسلح به کام مردم بنشینند. چه فرقی وجود دارد میان عده ای که با شعارهای دموکراسی خواهانه در فتنه ۸۸ دخیل بودند با عده ای که با ادعاهای انقلابی گری، شعارهای علیه آمریکا و اسرائیل، مردم ایران را به شعار و تخریب علیه فرماندهان و مسئولان کشور و حتی تعدی به ساز و کارهای نظام جمهوری اسلامی تبدیل کردند؟ لذا نه عمل کسانی که در فتنه ۸۸ دست داشتند فراموش می شود و نه رفتار کسانی که در جریان جنگ رمضان، اتحاد مقدس مردم این توصیه امام شهید را به تفرقه و تقابل داخلی کشاندند از یاد خواهد رفت.

سردار ابن الرضا: در جنگ تولید سلاح های پیشرفته متوقف نشد

شرکت های دانش بنیان تولید موشک های راهبردی و پهپاد در وزارت دفاع با سرعت و دقت بیشتری انجام شد و شاهد تحول و پیشرفت سلاح های جدید و به روز شده و نیروهای مسلح و به کارگیری آن در تسلیم جنایتکاران و متجاوزان بودیم. همچنین نحوه عملیات های نظامی و راهبردی و پشتیبانی های معیشتی و دفاعی وزارت دفاع از مجموعه نیروهای مسلح و نقشه راه وزارت دفاع در افق چند دهه آینده تشریح شد.



آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

شرکت کشت و صنعت شاداب خراسان (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۳۹۸ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۰۵۹۸۲۴

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت کشت و صنعت شاداب خراسان (سهامی خاص) برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ که راس ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۵ در محل تهران، خیابان گاندی جنوبی، کوچه هشتم، پلاک ۲، طبقه چهارم برگزار می گردد حضور بهم رسانند. لازم به ذکر است سهامداران محترم یا نمایندگان آنان که تمایل به حضور در جلسه را دارند، میبایست جهت حضور در جلسه برگ سهم، مدرک شناسایی معتبر و یا وکالتنامه رسمی خود را همراه داشته باشند.

دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش هیات مدیره، حسابرس و بازرس قانونی برای عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹
- ۲- بررسی و تصویب صورت های مالی برای عملکرد سال مالی منتهی به ۱۴۰۴/۱۲/۲۹
- ۳- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی ۱۴۰۵
- ۴- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های مربوط به شرکت برای سال مالی ۱۴۰۵
- ۵- انتخاب اعضا هیات مدیره جدید شرکت.
- ۶- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده میباشد.

هیات مدیره شرکت کشت و صنعت شاداب خراسان (سهامی خاص)